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ÚVOD:

NÁZEV BAKLÁŘSKÉ PRÁCE: RODINNÝ DŮM
FAMILY HOUSE
VYPRACOVAL: PETR SAMUEL ZUDA
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: doc. Ing. arch. ZDENĚK JIRAN
AKADEMICKÝ ROK: 2017/2018
SEMESTR: LETNÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA: K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY

ANOTACE:

Obsahem této bakalářské práce je urbanistická studie a poté architektonický návrh v podo-
bě studie včetně stavebního řešení v rozsahu dokumentace pro stavební řízení rodinného domu v
obci Sýkořice (okr. Rakovník).

Dům se nachází na mírně jižně až jihovýchodně svažitém terénu s přístupem od jižní strany
parcely. Hlavní motivem návrhu bylo propojení s přírodou, maximální využití výhledů do krajiny, ze-
jména jižním a jihovýchodním směrem a zachycení kontextu daného místa.

Řešený objekt se nachází v CHKO Křivoklátsko, proto se objekt snaží v motivech a detailech
příblížit a respektovat klasickou zástavbu dané lokality a nijak na sebe neupozorňovat v kontextu
krajiny. Avšak zároveň dům poskytuje dostatečné propojení s přírodou a venkovním prostředím.

ANNOTATION:

The content of this bachelor thesis is an urban study and then an architectural design in the
form of a study including a construction solution in the scope of documentation for the constructi-
on of a family house in the village of Sýkořice (district Rakovník).

The house is situated on a slightly south to southeast sloping terrain with access from the
southern side of the parcel. The main motive of the proposal was to interconnect with nature, to
maximize the use of views in the landscape, especially in the south and southeast, and to capture
the context of the site.

The object is located in the CHKO Křivoklátsko, so the object tries to approach and respect
the classic building of the given site in the motifs and details and not to point out in any way the
landscape. However, at the same time, the house provides sufficient interconnection with nature
and the outdoor environment.
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ATELIER BPA 06 - PEŠKOVÁ, NOVOTNÁ, JIRAN
NIZKOENERGETICKÝ RD V CHKO KŘIVOKLÁTSKO

ZADÁNÍ

Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh včetně stavebního řešení v rozsahu do-
kumentace pro stavební řízení rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v obci Sýkořice na obecní
parcele číslo 749/23, ze které má být pro novou zástavbu rodinnými domy vymezen 50 m široký
pruh při obslužné komunikaci.
Sýkořice se nachází v CHKO Křivoklátsko. Na přání Správy CHKO Křivoklátsko má být prověře-
no řešení rodinného domu dle doporučení pro výstavbu v CHKO v pasivním standardu, tj. rodinný
dům by měl splňovat energetické nároky blížící se „nulovému domu“, alternativní možností je pasív-
ní dům, případně možnost užití nízkopotenciálních nebo alternativních zdrojů energie, hospodaření
s dešťovou, příp. odpadní vodou, návrh by měl umožňovat budoucí inteligentní řízení provozu.

STAVEBNÍ PROGRAM:

- Dvojgaráž s možností odložení sezónního vybavení.
- Technická místnost – kotel/výměník, pračka, sušička, uklízecí potřeby, apod.
- Sklad zahradního nábytku, sekačky, apod.
- Spíž navazující na kuchyň.
- Prostorný obývací prostor s kuchyňským koutem a jídelnou, možnost vyjít ven a stolovat v létě
venku. Venkovní sezónní kuchyně na grilování.
- Ložnice rodičů.
- Ložnice dětí 2x – mohou být zatím propojeny, ale tak, aby je bylo možné výhledově oddělit na
dva samostatné pokoje.
- Pokoj pro hosty (pracovna) – může a nemusí mít samostatnou koupelnu a WC. Host by však ne-
měl využívat hlavní koupelnu společně s rodinou.
- Alespoň jedno WC samostatně, další mohou být součástí koupelny.
- Alespoň jedna koupelna velká s vanou, fungující pro celou rodinu. Celkový počet koupelen není
stanoven a ani není stanoveno, zda má mít každá ložnice svou vlastní koupelnu, ale u ložnice
rodičů by se alespoň malá možnost umytí hodila.
- Prostory pro odkládání šatstva - buď formou šaten, nebo dostatečně velkých šatních skříní.
- Shoz na prádlo z hlavní koupelny/šatny do místnosti s pračkou.

ZADÁNÍ
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM SÝKOŘICE

Obec Sýkořice se nachází v členitém území Křivoklátské vrchoviny nedaleko města Berou-
na. První zmínky o obci se datují do roku 1581, kdy po návrší nad levým břehem řeky Berounky
procházela obchodní stezka. Celé území se nyní nachází v CHKO Křivoklátsko nedaleko Národní
přírodní rezervace Vůznice. Urbanismus obce byl zpočátku založen na kompozici protilehlých
štítů v každé ulici, avšak postupem času tato idea vymizela a přešlo se k individuální urbanistické
kompozici.
Pozemek č. 749/23 se nachází v severní
časti obce, v poslední uzemním plánem dané
ulici. V současnosti se zde nachází jen jediný
sousední objekt. Na této parcele byl vymezen
pruh široký 50 m pro náš záměr. Lokalita je mír-
ně svažitá k jihovýchodu a s výhledem na údolí
řeky Berounky a Křivoklátskou vrchovinu. Přida-
nou hodnotou se zde jeví malý rybník v severo-
západní části a celkové obklopení lesem.

Situace

Zadané úze-
mí je rozděleno na
šest stejně velkých
parcel, pro vytvo-
ření tří dvojic rodin-
ných domů. Řešení
zachovává tvar uli-
ce 745/17 a rybní-
ček v severní části,
na který se napo-
juje nový potok a
pěší stezku vedoucí
po severovýchodní
části pozemku, kte-
rá navazuje na leti-
tou pěšinu od části
obce „Na Koze“ a
na žlutou turistickou
cestu. Podél této pěšiny jsou vysázeny jak vysoké stromy, tak menší porosty, které budou sloužit
jako přírodní filtr pro prašné pole nacházející se nad parcelami.
Samotné objekty jsou vždy jako dvojice se společnou stěnou přístřešku. V jižní části pozem-
ků se nachází polosoukromý prostor pro sousedské debatování či společnou rekreaci. Symbo-
lem tohoto kontaktu je společný strom, vzrostlá borovice, typická pro dané prostředí. V severní

části pozemku se pak
nachází čistě soukro-
má zahrada s terasou
přístupnou z obytné
kuchyně. V této čás-
ti je také řešen pro-
stor pro zahradničení
a pěstování zeleniny.
Naprosto speciálním
místem je pak zelená
střecha přístřešku, kte-
rá může být vnímána,
jako oáza klidu pro
obyvatele domu. Je
přístupna pouze nefor-
mální cestou z ložnice.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Architektonické řešení

Přístup na pozemek je
z jihovýchodní strany, přes již
výše zmíněný polosoukromý
prostor. Jak hlavní vstup, tak
vedlejší vstup do objektu je
krytý zápražím s pohyblivými
stěnami, které volně přechá-
zejí v kryté stání pro dva auto-
mobily.
Hmotově je stavba roz-
dělena na několik částí. Sa-
motný rodinný dům, který je
dvoupodlažní a jež svým tva-
rem vychází ze zvyklostí dané
lokality a snaží se vyhovět
ustanovením CHKO Křivoklátsko, je tvořen klasickým podlouhlým obdélníkovým půdorysem se
sedlovou střechou. Dílnou a krytým stáním, jež je společné i pro sousedního rezidenta, tvořené
plochou zelenou střechou tvaru kruhové výseče, tak aby vzdáleně asociovala klasickou kompo-
zici selského statku.
Za hlavním vstupem v 1NP se ocitáme v předsíni, jež navazuje na halu se schodištěm, která
je hlavním komunikačním prvkem domu, pod schody se nachází spíž. Vlevo je prostor obytné
kuchyně s krbovými kamny a posezením, zde je také řešen vstup na venkovní terasu. Na druhé
straně domu se pak nachází chodba s vedlejším vstupem do domu, který slouží pro rezidenty při-
jíždějící automobilem. V této části je také pokoj pro hosty, koupelna a technická místnost. Dílna
je řešena v samostatném objektu přístupném přes garážová stání. Celé přízemí je řešeno, jako
tzv. veřejná část domu.

Naproti tomu druhé podlaží je
určeno pro samotné obyvatele, na-
chází se zde dva pokoje pro děti ori-
entované na jihozápad. Ložnice se

[…]

- MINERÁLNÍ IZOLACE - ISOVER MULTIMAX 30 + DŘEVĚNÝ ROŠT
- PAROZÁBRANA - DEK FOL N AL 170 SPECIAL
- SDK + NÁTĚR

SR1 STŘECHA
1 mm

0.5 mm
15 mm
40 mm

180 mm
105 mm
0.5 mm

12.5 mm
350 mm

- KRYTINA - FALCOVANÝ PLECH DEKROOF
- POJISTNÁ HYDROIZOLACE - DEKTEN PRO
- OSB DESKA
- DŘEVĚNÝ ROŠT + VZDUCH MEZERA
- MINERÁLNÍ IZOLACE - ISOVER MULTIMAX 30 + KROKEV
- MINERÁLNÍ IZOLACE - ISOVER MULTIMAX 30 + DŘEVĚNÝ ROŠT
- PAROZÁBRANA - DEK FOL N AL 170 SPECIAL
- SDK + NÁTĚR

SKLADBY KONSTRUKCÍ
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VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. ZDENĚK JIRAN

MĚŘÍTKO
TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 1

±0,000 = ÚROVEŇ PODLAHY 1NP

ZPRACOVAL

PETR SAMUEL ZUDA

NÁZEV STAVBY:

NÁZEV VÝKRESU: FORMÁT
2 x A4 1:100

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU
SÝKOŘICE

±0,000 = 410,000 m.n.m.

ČVUT
FAKULTA STAVEBNÍ

T

Č A

Z

HALAOBYTNÁ KUCHYNĚ CHODBA

POKOJ PRO HOSTYPŘEDSÍŇ

KOUPELNA TECH.
MÍSTNOST

POKOJ

POKOJ

HALA

LOŽNICE

ŠATNAKOUPELNA

T

Č

A

Z

LEGENDA PRVKŮ
AKUMULAČNÍ NÁDOBA - NIBE PS 200

ZÁSOBNÍK TUV - DRAŽICE OKC 160l

TEPELNÉ ČERPADLO - NIBE F2040 + VVM 320 - VNITŘNÍ JEDNOTKA

TEPELNÉ ČERPADLO - NIBE F2040 + VVM 320 - VENKOVNÍ JEDNOTKA

LEGENDA ROZVODŮ

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

POZN. UMÍSTĚNÍ RETENČNÍ NÁDRŽE, VSAKU A VODOMĚRNÉ SOUSTAVY
JE PATRNÉ Z KOORDINAČNÍ SITUACE

WC

PŮDORYS 2NP

PŮDORYS 1NP

S

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 1
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VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. ZDENĚK JIRAN

MĚŘÍTKO
TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 2

±0,000 = ÚROVEŇ PODLAHY 1NP

ZPRACOVAL

PETR SAMUEL ZUDA

NÁZEV STAVBY:

NÁZEV VÝKRESU: FORMÁT
2 x A4 1:100

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU
SÝKOŘICE

±0,000 = 410,000 m.n.m.

ČVUT
FAKULTA STAVEBNÍ

HL. ROZVADĚC

T

Č A

Z

HALAOBYTNÁ KUCHYNĚ CHODBA

POKOJ PRO HOSTYPŘEDSÍŇ

KOUPELNA TECH.
MÍSTNOST

POKOJ

POKOJ

HALA

LOŽNICE
T

Č

A

Z

LEGENDA PRVKŮ
AKUMULAČNÍ NÁDOBA - NIBE PS 200

ZÁSOBNÍK TUV - DRAŽICE OKC 160l

TEPELNÉ ČERPADLO - NIBE F2040 + VVM 320 - VNITŘNÍ JEDNOTKA

TEPELNÉ ČERPADLO - NIBE F2040 + VVM 320 - VENKOVNÍ JEDNOTKA

LEGENDA ROZVODŮ

ELEKTŘINA

VYTÁPĚNÍ

VĚTRÁNÍ

POZN. UMÍSTĚNÍ MĚŘENÍ EL. PROUDU JE PATRNÉ Z KOORDINAČNÍ SITUACE

ŠATNAKOUPELNAWC

PŮDORYS 2NP

PŮDORYS 1NP

S

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 2
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VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. ZDENĚK JIRAN

MĚŘÍTKO
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

±0,000 = ÚROVEŇ PODLAHY 1NP

ZPRACOVAL

PETR SAMUEL ZUDA

NÁZEV STAVBY:

NÁZEV VÝKRESU: FORMÁT
2 x A4 1:100

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU
SÝKOŘICE

±0,000 = 410,000 m.n.m.

ČVUT
FAKULTA STAVEBNÍ

STŘECHA

KROV

STĚNA 2NP

STROPNÍ DESKA

STĚNA 1NP

ZÁKLADOVÁ DESKA

ZÁKLADOVÉ PASY

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

BPARD SÝKOŘICE
PETR SAMUEL ZUDA40

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY