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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Nízkoenergetický RD v CHKO Křivoklátsko
Jméno autora: Petr Samuel Zuda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splnila zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Pravidelně a zodpovědně vedené konzultace jimž předcházela vždy pečlivá příprava posluchače.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Vývoj projektu během konzultací vedl k atypické formě dřevem obložených jednoduchých dvojdomů se společným sdíleným
krytým „zápražím“.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Navržené konstrukční řešení je vhodné, diskutabilní je použití vykonzolované žb. desky na společném zápraží .

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována pečlivě, graficky na srozumitelné úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Touha po kreativnější formě bydlení vesnického charakteru spolu s navozením charakteru sdíleného sousedského
bydlení, řeší stavbu jako „dvojdomek“ spojený se sousedním domem zápražím - alternativně využitelným
přístřeškem carportu s dílnou. Natočení tří, dvojdomků vytváří v místě netradiční geometrii obytné skupiny
evokující spíše skandinávskou zástavbu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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